
 
 

Vytvořeno  25.06.2021 15:53:28 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    16  

 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 29.06.2021  
 
Stav investiční výstavby města Kuřimi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - investice ke dni 21.06.2021  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Michaela Juránková Hrbková - administrativní pracovník 

Stanislav Bartoš - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor investiční předkládá Zastupitelstvu města Kuřim informace o stavu rozpracovanosti investiční 
výstavby na rok 2021 k datu 21.06.2021. 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
bere na vědomí 
 
zprávu o stavu investiční výstavby na rok 2021 k datu 21.06.2021. 
 
 
Termín plnění: 30.06.2021 
Zodpovídá: Michaela Juránková Hrbková - administrativní pracovník 
 
  

 
 



1 

 
INVESTIČNÍ AKCE 2021 

k 21.06.2021 
 

1/ 1006 000 000 DROBNÉ INVESTICE  
vyčleněno:1.500.000,00 Kč  zasmluvněno:377.000,00 Kč                    vyčerpáno:0,00 Kč 
Určeno pro akce malého rozsahu, které vyvstanou během roku a které jsou zařazovány po projednání 
v Radě města.  
Vyčleněno 100tis Kč na pořízení zastínění pískoviště v parku na ul. Havlíčkova a na hřišti ul. 
Dušínova. 
Po schválení RM bude vyčleněno 100.000 Kč na opravu sdružené kanalizační přípojky na ul. Školní 
(spolufinancování v poměru 70% SVJ a 30%MK). 
Z důvodu zabránit najíždění aut až k obrubníkům a tím porušování rostoucích keřů je vyčleněno 
27.000,00 Kč na parkovací zábrany na parkovací plochu u ZŠ Jungmannova. 
Město Kuřim obdrželo žádost Základní umělecké školy Kuřim o investici do akustické úpravy učebny 
pro bicí nástroje, OI chystá materiál do RM na vyčlenění 150.000,00 Kč. 
 
 
 
2/ 1007 000 000 TECHNICKÁ POMOC  
vyčleněno:1.000.000,00 Kč  zasmluvněno:349.000,00 Kč      vyčerpáno:457.074,00 Kč 
Určeno pro znalecké posudky, geodetická vytyčení a další technické náklady.  
Smlouva na TDI Záhoří                   125.000,00 Kč 
Smlouva na TDI Díly pod sv. Jánem VIII etapa                250.000,00 Kč 
KD Podlesí - PBŘ Staviař                      1.815,00 Kč 
Geodetické zaměření budovy bývalé tribuny Městského stadionu Kuřim 37.000,00 Kč 
Smlouva o zřízení věcného břemene k přeložce plynu - ZŠJ III. etapa z roku 2018 4.509,00 Kč 
Žádost o dotaci odborný posudek – výsadba stromů NPŽP                                           60.000,00 Kč 
ZŠ Kuřim, Tyršova 1255- Vybudování odborných učeben 
Vzhledem k proplacení dotace a k ukončení ORG 1394 k 12/2020 bylo nutné provést úhradu 
fakturace ve výši 25 000 Kč za dotační management dle Příkazní smlouvy č. 2019/D/0047 (již 
vyčerpáno). 
ZŠ Kuřim, Tyršova 1255- Vybudování odborných učeben 
Vzhledem k proplacení dotace a k ukončení ORG 1394 k 12/2020 bude nutné provést úhradu 
fakturace ve výši 7 000 Kč za technickou pomoc při předávání svěřeného majetku škole 
(zasmluvněno). 
Společenské a kulturní centrum v Kuřimi  
Vzhledem k ukončení ORG 1162 k 12/2020 bude nutné provést úhradu za zpracování odborných 
posudků za komplexní posouzení vad a poruch na KD, které byly zjištěny při předání díla objednateli. 
Celková zasmluvněná částka činí 320 000 Kč. 
Společenské a kulturní centrum v Kuřimi  
Vzhledem k ukončení ORG 1162 k 12/2020 bylo nutné provést úhradu faktury ve výši 30 250 Kč za 
zpracování závěrečné zprávy k dotačnímu projektu SKC v Kuřimi VZT dle Příkazní smlouvy na 
dotační management č. 2018/D/0104 (již vyčerpáno). 
Společenské a kulturní centrum v Kuřimi  
Vzhledem k ukončení ORG 1162 k 12/2020 bylo nutné provést úhradu faktury ve výši 6 000 Kč za 
zpracování energetického auditu pro účely OPŽP ZVA pro poskytovatele dotace za účelem ověření po 
roce provozu splnění výstupů a energetických úspor z posudku zpracovaného na začátku projektu (již 
vyčerpáno). 
Generel dopravy 
Z důvodu, že doposud nedošlo k vyčlenění samostatného ORG na zpracování generelu dopravy pro 
město Kuřim je nutné nyní proplatit fakturu za technickou pomoc při zpracování podkladů pro zadání 
generelu ve výši 22 000 Kč a následně za koordinaci v průběhu jeho zpracování vybraným 
zpracovatelem. Celková výše dle objednávky činí 42 000 Kč (zasmluvněno). 
 
 
 
3/ 1008 000 000 STUDIE A PROJEKTY 
vyčleněno:400.000,00 Kč                zasmluvněno:0,00 Kč         vyčerpáno:0,00Kč 
Určeno pro menší studie a projekty, které podle aktuálních potřeb schvaluje Rada města. 
Pravděpodobně bude použito pro studii parku u Zámku cirka v hodnotě   270.000,00 Kč. 
Proběhlo poptávkové řízení, zbývá dořešit rozsah. 



2 

4/ 1022 000 000 VODOMĚRY A NAVRTÁVKY 
vyčleněno:300.000,00 Kč  zasmluvněno:0,00 Kč  vyčerpáno:73.000,00 Kč  
Umožňuje pravidelnou výměnu vodoměrů a připojení nových odběratelů na vodovodní síť. 
 
 
 
5/ 1031 000 000 OPRAVY V BYTECH 
vyčleněno:1.200.000,00 Kč  zasmluvněno:35.086,50 Kč vyčerpáno:385.973,05 Kč 
Na opravy v obecních bytech byla v rozpočtu města vyčleněna částka 1 200 000,00 Kč. 
Ke dni 14. 6. 2021 bylo vyčerpáno 385.973,95 Kč, provedeno bylo: 

 rekonstrukce bytového jádra v obecním bytě č. 999/3 – 151.428,00 Kč 

 rekonstrukce bytového jádra v obecním bytě č. 1260/47 – zatím 131.557,05 Kč 

 etážové topení v bytě 874/7 – 102.988,90 Kč 
 
 
 
6/ 1048 000 000 WELLNESS KUŘIM – DROBNÉ INVESTICE 
vyčleněno:3.500.000,00 Kč zasmluvněny:3.212.904,00 Kč vyčerpáno:320.626,78 Kč 
Vyčleněno na realizace drobných investic dle aktuálních potřeb a opravu venkovního koupaliště. 
V areálu Wellness Kuřim poklesla podélná stěna venkovního bazénu zhruba o 20 mm v délce cca 
10 m. Příčinou poruchy je rozbřednutí podloží a tím snížení jeho únosnosti. Vlivem úniku vody 
v oblasti poklesu došlo k prosednutí části konstrukce vany bazénu. Nyní probíhají potřebné práce 
k zatěsnění průsaků a sanace nádrže. 
 
 
 
7/ 1232 000 000 MOST PŘES KUŘIMKU - KOMENSKÉHO 
vyčleněno:20.000,00 Kč  zasmluvněno:20.000,00 Kč  vyčerpáno:0,00 Kč 
V rámci této akce byl vybudován nový železobetonový most přes Kuřinku na ul. Komenského. V roce 
2020 došlo k majetkovému vypořádání pozemků se správcem vodního toku a kolaudaci stavby. Zbývá 
majetkové vypořádání se soukromými vlastníky dotčených pozemků. 
 
 
 
8/ 1234 000 000 ZASTÁVKA DÍLY 
vyčleněno:20.000,00 Kč  zasmluvněno:20.000,00 Kč  vyčerpáno:0,00 Kč 
Tato akce je stavebně kompletně dokončena. Probíhá majetkové vyrovnání ve smyslu dohod, které 
byly uzavřeny před zahájením stavby. Podklady pro uzavření smluv za účelem majetkového vyrovnání 
– věcné břemeno, byly zaslány na UZSVM a čekáme na další krok z jejich strany. 
 
 
 
9/ 1242 000 000 REKONSTRUKCE BUDOVY MĚÚ 
vyčleněno:1.500.000,00 Kč zasmluvněny:1.343.923,86 Kč  vyčerpáno:1.284.855,99 Kč 
Probíhají rekonstrukce dalších prostor budovy radnice kanceláří včetně jejich vybavení novým 
nábytkem zejména odboru sociální péče. 
 
 
 
10/ 1265 000 000 PROGRAM PODPORY SPORTOVNÍ ČINNOSTI  
vyčleněno: 1.800.000,00 Kč  zasmluvněno    vyčerpáno  
Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově 
zaměřený program města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, 
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů.  
Posláním programu je finanční podpora organizací zabývající se sportovní, spolkovou a obdobnou 
činností, která napomáhá uspokojování zájmů zejména občanů Města Kuřim, především dětí 
a mládeže. Finanční podpora se poskytuje zejména subjektům majícím sídlo či působícím ve městě 
Kuřimi jako dotace z rozpočtu města. 
 
 
 
11/ 1266 000 000 PROGRAM PODPORY KULTURNÍ A SPOLKOVÉ ČINNOSTI 
vyčleněno: 2.300.000,00 Kč  zasmluvněno    vyčerpáno  



3 

Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově 
zaměřený program města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, 
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů. 
Posláním programu je finanční podpora pořadatelů a organizací zabývající se kulturní, spolkovou 
a obdobnou činností, která napomáhá uspokojování zájmů zejména občanů Města Kuřim, především 
dětí a mládeže. Finanční podpora se poskytuje zejména organizacím subjektům majícím sídlo či 
působícím ve městě Kuřimi jako dotace z rozpočtu města 
 
 
 
12/ 1269 000 000 VÝKUPY POZEMKŮ POD KOMUNIKACEMI 
vyčleněno:250.000,00 Kč  zasmluvněno:0,00 Kč   vyčerpáno:0,00 Kč 
Každoroční akce umožňující vykoupit pozemky, které jsou pod městskými komunikacemi. Rozpočet je 
omezený a vypořádání s vlastníky pozemků probíhá v souladu s „Pravidly pro majetkoprávní 
vypořádání města Kuřimi s vlastníky pozemků pod místními komunikacemi“. ZM dne 18.5. vyhlásilo 
výběrové řízení na výkup pozemků pod místními komunikacemi usnesením č Z/2021/031. 
 
 
 
13/ 1270 000 000 OPRAVY KOMUNIKACÍ 
Vyčleněno:5.000.000,00 Kč   zasmluvněno:200.000,00 Kč          vyčerpáno:914.713,75 Kč 
Určeno pro opravy povrchů místních komunikací a chodníků v Kuřimi, které jsou realizovány 
v průběhu roku.  
CTS – opravy chodníků po Kuřimi      830.731,90 Kč 
Granit Lipnice šedé kostky         67.915,85 Kč 
SILPRA silniční práce s.r.o.       216.066,00 Kč 
 
 
 
14/ 1271 000 000 OPRAVY KANALIZACE 
vyčleněno:1.300.000,00 Kč  zasmluvněno:0,00 Kč        vyčerpáno:84.000,00 Kč 
Určeno pro opravy kanalizací ve vlastnictví města, které neprovozují BVK, revize, čištění a monitoring 
jejich stavu. Dále je tento ORG určen pro zpracování studie vodního hospodářství - návrhovou část. 
 
 
 
15/ 1277 000 000 HW a SW  
vyčleněno:1.100.000,00 Kč  zasmluvněno:0,00 Kč       vyčerpáno:118.590,00 Kč  
Obměna základních komponentů technologického centra, které je v provozu již deset let a u kterého 
již není rentabilní prodlužovat jeho životnost. Tato obnova zahrnuje novou verzi Exchange serveru 
2019 + Licence MS Office pro všechny PC na MěÚ Kuřim. Provedení bezpečnostního auditu (studie 
proveditelnosti), obnovu diskového úložiště. Nákup nových fyzických serverů pro virtualizaci 
a zálohování. Dále obnovu fyzického doménového serveru včetně CAL licencí. Realizace investiční 
akce počítá s dotací IROP ve výši 55% (odhadem 1.787.500,-). Aktuálně realizace situačního 
bezpečnostního auditu v oblasti kybernetické bezpečnosti na MěÚ Kuřim. Aktuální stav - vypořádání 
připomínek. Po finalizaci dokumentu budou nejdůležitější výsledky prezentovány vedení města. Dále 
bude následovat studie proveditelnosti a žádost o dotaci z IROP. Zde se čeká na otevření dotačního 
titulu, pravděpodobně koncem srpna 2021. 
 
 
 
16/ 1330000000 Rekonstrukce ulice s SÚS JmK: Legionářská 
Vyčleněno:500.000 Kč   zasmluvněno:400.000,00 Kč     vyčerpáno:85.600,00 Kč 
Úplata za umístění IS do jiného pozemku než v majetku MK: JMK ve výši cca 330.000 Kč (v řešení). 
Smlouva se soukromým vlastníkem uzavřena a částka proplacena ve výši: kanalizace 17.100 Kč, 
vodovod 37.350 Kč. 
 
 
 
17/ 1345 000 000 CYKLOSTEZKA KUŘIM - LIPŮVKA 
vyčleněno:180.000,00 Kč zasmluvněny:39.550,00 Kč    vyčerpáno:39.550,00 Kč 
Zaslaná zpráva k dotaci. Zhotoven projekt dopravního značení cyklotrasy. Nyní probíhá vyjádření 
dotčených orgánů. 
 
 



4 

18/ 1350 000 000 PROGRAM PODPORY TĚLOVÝCHOVY DĚTÍ A MLÁDEŽE 
vyčleněno:500.000,00 Kč  zasmluvněno:0,00 Kč        vyčerpáno:0,00Kč
 Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý 
účelově zaměřený program města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., 
o obcích, obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů.  
Posláním programu je finanční podpora sportovních organizací se sídlem v Kuřimi zabývajících se 
pravidelně a systematicky tělovýchovou mládeže na úrovni výkonnostního sportu. Finanční podpora 
se poskytuje subjektům majícím sídlo či působícím ve městě Kuřimi se zapojením do pravidelných 
soutěží jako dotace z rozpočtu města. 
 
 
 
19/ 1354 000 000 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ - SPORTOVNÍ AREÁL 
vyčleněno:65.000,00 Kč zasmluvněno:46.081,53 Kč    vyčerpáno:7.114,80 Kč  
Realizace drobných investic – instalace odpadkových košů, parkovací sloupky, květináče a lavice před 
wellness. 
 
 
 
20/ 1356 000 000 REKONSTRUKCE UL. ZAHRADNÍ 
vyčleněno:2.200.000,00 Kč zasmluvněno:1.981.000,00 Kč  vyčerpáno:1.980.809,00 Kč 
Stavba je dokončena, finanční prostředky byly určeny na zaplacení pozastávek a víceprací, které 
proběhly před dokončením stavby. 
 
 
 
21/ 1357 000 000 VO UL. NA VYHLÍDCE, MÁNESOVA 
vyčleněno:1.000.000,00 Kč  zasmluvněno:980.000,00 Kč  vyčerpáno:0,00 Kč 
Akce řeší vybudování nového veřejného osvětlení v ul. Mánesova a ul. Na Vyhlídce. VO ul. Mánesova 
je dokončena a kolaudována v roce 2019. Realizace stavby na ul. Na Vyhlídce z kapacitních důvodů 
CTS Kuřim proběhne až v r. 2022. 
 
 
 
22/ 1358 000 000 Bezručova čtvrť - rekonstrukce kanalizace za domy Bezručova č.p.838-847 
vyčleněno:7.000.000,00 Kč  zasmluvněno:0,00 Kč  vyčerpáno:0,00 Kč 
Bytové domy jsou odkanalizovány dvěma kanalizacemi vedoucími v účelové komunikaci a následně 
pod sklepy těchto domů. Vzhledem ke stávajícímu nevyhovujícímu stavu komunikace, umístění 
a stavu stávajících kanalizací je nutná přestavba kanalizační stoky. Na akci naváže rekonstrukce 
uličního prostoru jako samostatná akce. Aktualizace rozpočtu PD z května 2021 na realizaci ve výši 
6.430.000 Kč, IČ a ostatní 170.000 Kč. Začátkem července bude zahájeno výběrové řízení. 
Předpoklad zahájení stavebních prací září 2021. Rekonstrukci kanalizace je potřeba koordinovat 
s rekonstrukcí přípojek Společenství vlastníků. 
 
 
 
23/ 1360 000 000 VODOJEM II – REKONSTRUKCE II. ETAPA 
vyčleněno:550.000,00 Kč  zasmluvněno:541.000,00 Kč        vyčerpáno:0,00 Kč 
V průběhu první etapy, při rekonstrukci armaturní komory a technologie, zjistil zhotovitel špatný stav 
železobetonového stropu nad armaturní komorou. Byla zadána projektová dokumentace u firmy 
VH ATELIER, spol. s.r.o. ve výši 541.000 Kč. SOD byla podepsána v březnu 2021, odevzdání díla do 
7 měsíců od podpisu SOD. 
 
 
 
24/ 1361 000 000 ÚVOZ – REKONSTRUKCE VODOVODU A ULIČNÍHO PROSTORU 
vyčleněno:10.000,00 Kč  zasmluvněno:8.000.000,00 Kč   vyčerpáno:6.000,00 Kč 
 Zbývá dořešit majetkově odkup části soukromé parcely pod místní komunikací. 
 
 
 
25/ 1365 000 000 MĚSTSKÝ STADION KUŘIM – REKONSTRUKCE  
vyčleněno:20.000.000,00 Kč zasmluvněno:448.184,00 Kč vyčerpáno:186.824,00 Kč 
Po neúspěšné žádosti o dotaci MŠMT v roce 2020, se spoluúčastí ve výši 50 %, byla v únoru 2021 
podána žádost o dotaci Národní sportovní agentuře, dále jen „NSA“ s předpokládanými výdaji ve výši 



5 

59 458 789,00 Kč. Dle podmínek Výzvy se jedná o způsobilé výdaje v plném rozsahu. Celková 
požadovaná výše dotace odpovídající maximálně 70% způsobilých výdajů činí 41.621.148,00 Kč. 
Vzhledem k tomu, že 28.05.2021 došlo k předčasnému ukončení možnosti podat žádost o dotaci 
z programu NSA pro vyčerpání finančních prostředků, mělo by v brzké době dojít k posouzení 
a vyhodnocení naší žádosti. 
Dne 20.04.2021 bylo zahájeno zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky s předpokládanou 
hodnotou 48,2 mil. Kč bez DPH s lhůtou pro podání nabídek 14. 05. 2021 v 10:00 hodin. V rámci 
zadávacího řízení byly obdrženy celkem 3 nabídky. Toto řízení stále není u konce, neboť stejně jako 
tomu bylo v loňském roce, podala společnost VYSSPA Sports Technology s.r.o. Návrh na zahájení 
řízení o přezkoumání úkonů zadavatele na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. Administraci 
zadávacího řízení zajišťuje společnost HAVEL & PARTNERS s.r.o. advokátní kancelář s dlouholetou 
zkušeností v této oblasti, která se nyní celou záležitostí zabývá. 
 
 
 
26/ 1366 000 000 Výkupy pozemků pro cyklostezky: Kuřim-Veverská Bítýška, Kuřim-Brno-
Kníničky a Kuřim-Česká 
vyčleněno:500.000,00Kč  zasmluvněno:0,00 Kč   vyčerpáno:0,00 Kč 
Probíhá vyjednávání s jednotlivými vlastníky. 
 
 
 
27/ 1373 000 000 PŘÍSPĚVEK NA MĚSTSKOU DOPRAVU SENIORŮ 
Vyčleněno:60.000,00 Kč  zasmluvněno:0,00 Kč                vyčerpáno:0,00 Kč 
Určeno na příspěvky seniorům na cenu roční úsekové jízdenky IDS JMK pro území Kuřimi 
zakoupenou na kalendářní rok pro osoby s trvalým bydlištěm v Kuřimi ve věku 70 let a více. Podmínky 
pro udělení příspěvku pro rok 2020 již dříve schváleny ZM. 
 
 
 
28/ 1375 000 000 Rekonstrukce náměstí Osvobození v Kuřimi - přeložka silnice II/386 
vyčleněno:100.000,00 Kč zasmluvněno:99.825,00 Kč                vyčerpáno:0,00 Kč 
Vyčleněné finanční prostředky byly určeny k úhradě objednané projektové dokumentace pro společné 
územní a stavební řízení v podrobnosti projektové dokumentace pro provádění stavby, zpracovávané 
společností IKA BRNO, s.r.o. Výběr zhotovitele stavby včetně financování bude zajišťovat na základě 
uzavřeného Memoranda o spolupráci JmK.  
Z důvodu požadavku JmK na speciální formát soupisu prací a z důvodu nutnosti provést některé 
dodatečné průzkumy nad rámec objednávky, je potřeba vyčlenit na tyto činnosti další finanční 
prostředky ve výši 200.000 Kč. 
 
 
 
29/ 1376 000 000 REKONSTRUKCE NÁM. OSVOBOZENÍ 
vyčleněno:1.936.000,00 Kč  zasmluvněno:1.936.000,00 Kč    vyčerpáno0,00 Kč 
Smlouva o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru byla uzavřena v roce 
2019. Po zajištění a předání podkladů městem Kuřim byly práce na DUR zahájeny 31.1.2020. 
Z důvodu obdrženého vyjádření Policie ČR v 07/2020 a vyjádření Brněnských vodáren a kanalizací, 
a.s. v 08/2020, došlo k pozastavení probíhajících projekčních prací na DUR. V případě stanoviska 
PČR, které se týkalo způsobu najíždění do parkovacích stání před bytovými domy na nám. 
Osvobození č. 820 – 825, bylo vedením města požadováno veřejné projednání, které se nakonec 
uskutečnilo až v 02/2021. 
V případě vyjádření BVK bylo požadováno před rekonstrukcí náměstí provedení přeložky vodovodu 

z roku 1963 v ulici Legionářská. Součástí uzavřené smlouvy na zpracování projektové dokumentace 

však nebyly přeložky inženýrských sítí. Vzhledem k nutnosti společné komunikace v této věci jak se 

zástupci BVK, tak i města a projektantů, došlo z důvodu coronavirových omezení ke 

společným jednáním až v 05/2021. OI nyní připravuje dodatek s projektantem na zpracování 

projektové dokumentace pro vydání společného povolení pro objekty přeložek kanalizace a vodovodu, 

kanalizačních a vodovodních přípojek včetně rozšíření autorského dozoru. Součástí dodatku bude 

i rekonstrukce sdružené kanalizační přípojky na nám. Osvobození, o níž rozhodla  Rada města na 

jednání 2.6.2021. Dodatek představuje navýšení nákladů investiční akce o 338.800 Kč s DPH. 

 
 
 
 



6 

30/ 1385 000 000 DOPRAVNÍ TERMINÁL KUŘIM 
vyčleněno:200.000,00 Kč  zasmluvněno:0,00 Kč               vyčerpáno:0,00 Kč  
V rámci této akce dojde k vybudování nového dopravního terminálu včetně zastřešených 
zastávkových stání, parkovacích ploch, zázemí pro cyklisty a navazujících stavebních objektů 
kanalizací, vodovodu a veřejného osvětlení. Byl dokončen projekt, máme veškerá stavební povolení 
a schválenou dotaci.  
Bylo vypsáno zadávací řízení na zhotovitele stavebních prací, dodávek a služeb. 
Předpokládáme, že v roce 2021 bychom měli profinancovat 45mil Kč z toho 20mil Kč z vlastních 
prostředků.  
 
 
 
31/ 1386 000 000 ÚPRAVA VEŘEJNÉHO PROSTORU NÁDRAŽNÍ 
vyčleněno:600.000,00 Kč  zasmluvněno:566.000,00 Kč  vyčerpáno:0,00 Kč 
Jedná se o úpravu uličního prostoru před panelovými domy na ul. Nádražní 1259, 1260, 1261, dále 
pak Klubem seniorů a budovou Centra sociálních služeb Kuřim. Vzhledem ke stísněným poměrům 
a husté zástavbě v této lokalitě je zajištění parkovacích stání prioritou projektu. 
 
 
 
32/ 1388 000 000 VO MALÁ ČESKÁ, POD ZÁRUBOU, BLANENSKÁ 
vyčleněno:50.000,00 Kč  zasmluvněno:27.000,00 Kč               vyčerpáno:0,00 Kč 
Akce řeší vybudování nového osvětlení v lokalitě Malá Česká, akce je kompletně dokončena 
a zkolaudována. Dále pak propojení VO ul. Pod Zárubou / ul. Na Zahrádkách, kde je připravena 
výkresová část projektové dokumentace a řešíme dokladovou část pro možnost podání žádosti 
o umístění stavby. Zřízení nového odběrného místa pro veřejné osvětlení v ul. K AMP je ve fázi 
projektování. 
 
 
 
33/ 1392 000 000 Cyklostezka Kuřim - Veverská Bítýška  
vyčleněno:30.000,00 Kč  zasmluvněno:18.802,00 Kč   vyčerpáno:18.160,00 Kč 
Jedná se o náklady na platbu nájemného městu Brnu za pronájem pozemku pro cyklostezku dle 
smlouvy č. 2019/D/0071, a znalecký posudek pro směnu pozemků s Římskokatolickou církví. 
 
 
 
34/ 1405 000 000 SENIOR TAXI 
vyčleněno:420.000,00 Kč zasmluvněno:420.000,00 Kč  vyčerpáno:210.000,00 Kč 
Určeno na zajištění dopravy seniorů, konkrétně pro občany s trvalým pobytem na území města Kuřimi 
ve věku 70 let včetně a starší. Služba je dále poskytována občanům, kteří jsou držiteli průkazu ZTP 
a ZTP/P mimo tuto věkovou hranici. 
 
 
 
35/ 1408 000 000 PARKOVIŠTĚ BEZRUČOVA 
vyčleněno:5.000.000,00 Kč  zasmluvněno:124.000,00 Kč  vyčerpáno:0,00 Kč 
V rámci této akce dojde k úpravě uličního prostoru před domy ul. Bezručova čtvrť 839-1116. Budou 
vybudována nová parkovací stání a prostor pro nádoby na komunální odpad. Kancelář PIK Bajer 
zpracovává projekt ve variantě jednosměrné ulice s oboustranným podélným parkováním. 
 
 
 
36/ 1410 000 000 AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY ZÁMECKÁ (vč. přístupové komunikace 
u průmyslové zóny u křižovatky na Mor. Knínice) 
vyčleněno:3.500.000,00 Kč zasmluvněno:186.108,00 Kč vyčerpáno:5.818,00 Kč 
V průběhu projektových prací došlo ke změně vedení veřejného osvětlení z důvodu připoložení 
chrániček k vedení optických kabelů KME v místě průchodu přes silnici II. třídy ve vlastnictví JMK., 
v důsledku čehož město ušetří za protlak. Bylo nutné počkat na zaměření od společnosti KME 
a pokračovat v projektování. Tímto zásahem došlo k nutnosti provést nové záborové elaboráty 
sloužící k uzavření smlouvy o služebnosti k pozemkům ve vlastnictví Statutárního města Brna 
a Jihomoravského kraje – Správa a údržba silnic. 
Předpokládané náklady na realizaci činí: 5,265 mil. Kč bez DPH, tj. cca 6,4 mil. Kč vč. DPH. 
 
 



7 

37/ 1415 000 000 PŘESTAVBA BÝVALÉ KOTELNY NA ULICI JUNGMANNOVA 
vyčleněno:500.000,00 Kč  zasmluvněno:302.500,00 Kč   vyčerpáno:0,00 Kč 
Proběhlo posouzení stávajícího stavu objektu, zejména podzemních prostor. Nyní se zpracovává 
samotná studie. 
 
 
 
38/ 1417 000 000 PROGRAM NA PODPORU VYUŽÍVÁNÍ MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ 
vyčleněno: 1.700.000,00 Kč  zasmluvněno    vyčerpáno  
Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově 
zaměřený program města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, 
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů.  
Posláním programu je finanční podpora organizací zabývající se sportovní, spolkovou a obdobnou 
činností, která napomáhá uspokojování zájmů zejména občanů Města Kuřim, především dětí 
a mládeže. Finanční podpora se poskytuje výhradně za účelem úhrady nákladů spojených s pronájmy 
sportovišť v majetku města. 
 
 
 
39/ 1420 000 000 RADARY VČETNĚ SW PRO MĚŘENÍ RYCHLOSTI VOZIDEL 
vyčleněno:450.000,00 Kč zasmluvněno:332.377,40 Kč vyčerpáno:186.572,40 Kč 
Na konci roku 2020 byl spuštěn do provozu první z řady plánovaných radarů v Kuřimi, a sice úsekové 
měření v ulici Pod Vinohrady. Začátkem června 2021 následovalo uvedení do provozu měření 
okamžité rychlosti vozidel v ulici Zámecká. Radary jsou pořizovány formou pronájmu technologie 
měřícího zařízení na 5-ti letý provoz a nákupu SW pro zpracování přestupků. 
V současné době probíhají projektové práce na měření úsekové rychlosti na I/43 v oblasti odbočky na 
Kuřim, projektové práce na radaru u odbočky na Podlesí byly pozastaveny z důvodu nesouhlasu PČR 
a Odboru dopravy KÚ JMK. Město Kuřim rovněž spolupracuje na přípravě projektové dokumentace 
k měření úsekové rychlosti v Lelekovicích, následně bude realizovat stavbu a provozovat radar. 
 
 
 
40/ 1428 000 000 Program EFEKT - revitalizace VO 2020 
vyčleněno:50.000,00Kč  zasmluvněno:15.125,00 Kč vyčerpáno:15.125,00 Kč 
Každoročně se ucházíme o dotaci na revitalizaci veřejného osvětlení města v rámci programu EFEKT. 
Vyčleněná částka odpovídá předpokládaným nákladům na pořízení podkladů a podání žádosti 
o dotaci. V případě získání dotace, bude třeba vyčlenit částku na spolufinancování dotovaného 
projektu. 
Došlo k vyhodnocení energetického dopadu dotace EFEKT 2019 a předání poskytovateli dotace. 
 
 
 
41/ 1430 000 000 ULICE LEGIONÁŘSKÁ – REKONSTRUKCE ULIČNÍHO PROSTORU, chodníky, 
parkování, zeleň 
vyčleněno:12.000.000,00 Kč  zasmluvněno:0,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
Stavba navazuje na předchozí rekonstrukci kanalizace a vodovodu. V současné době čekáme na 
nabytí právní moci společného povolení. Proběhlo výběrové řízení na zhotovitele stavby. Na základě 
získaných nabídek rada města schválila uzavření smlouvy od společnosti M-SILNICE a.s., Husova 
1697, 530 03 Pardubice, IČO 42196868 v celkové hodnotě 7.876.922,65 Kč bez DPH 
(tj. 9.531.076,41 Kč vč. DPH). 
 
 
 
42/ 1431 000 000 REKONSTRUKCE ULIČNÍHO PROSTORU BEZRUČOVA č. p. 838-847 
vyčleněno:400.000,00 Kč  zasmluvněno:364.000,00 Kč   vyčerpáno:0,00 Kč  
Akce řeší úpravu uličního prostoru ve vnitrobloku v návaznosti na stavbu rekonstrukce kanalizace 
Projektová dokumentace je před dokončením studie, kterou zpracovává fa AGROPROJEKT Jihlava. 
Dalším krokem bude vypracování projektu pro spojené územní a stavební řízení. 
 
 
 
43/ 1432 000 000 SPORTOVNĚ REKREAČNÍ PLOCHA – DÍLY ZA SV. JANEM 
vyčleněno:300.000,00 Kč  zasmluvněno:0,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
Nyní probíhají jednání ohledně odkoupení vedlejšího pozemku pro zvětšení oblasti řešení studie. 
 



8 

44/ 1434 000 000 PREFA - MOST 
vyčleněno:400.000,00 Kč zasmluvněno:349.000,00 Kč  vyčerpáno:321.000,00 Kč 
Na základě zjištění stavebně technického stavu mostu jsme v roce 2020 zadali projektovou 
dokumentaci na rekonstrukci mostu spol. MOSTNÍ PROJEKCE, projekt je po připomínkách DOSS 
a VDTI. Na základě záborového elaborátu a stanovisek majitelů (správců) jsou dokončena jednání 
o záborech pozemků se všemi vlastníky, vyjma Magistrátu města Brna. Akce by stavebně mohla 
proběhnout v r. 2022. 
 
 
 
45/ 1435 000 000 NÁKUP ZÁSAHOVÉHO VOZIDLA PRO JSDH 
vyčleněno: 1.400.000,00 Kč  zasmluvněno    vyčerpáno  
JSDH byla v minulém roce vybavena AED, a zařazeno do programu ZZS JMK s názvem Fisrt 
Responder. Na výzvu ZZS JMK vyjíždí JSDH k zásahům u pacientů se srdečními potížemi. Původně 
bylo k výjezdům s AED určeno dodávkové vozidlo Volskwagen Transporter, které však není v dobrém 
technickém stavu (mělo by být řešeno nákupem nového vozidla v roce 2021 s přispěním dotací GŘ 
HZS a JMK) a jeho využití k výjezdům je omezeno. Z tohoto důvodu a také z důvodu větší operability 
předpokládáme zakoupení nového zásahového vozidla pro zásahy s AED, doplněného též základní 
výbavou a výbavou pro otevírání dveří. Půjde o vozidlo typu VW Amaroc, Toyota HiLux apod.  
Vzhledem k omezení individuálních dotací z prostředků Jihomoravského kraje (snížení příjmů kraje 
v důsledku kompenzačních opatření epidemie Covid-19) nebylo možno získat přislíbenou dotaci a ani 
není možno získat dotací z jiných zdrojů. Vozidlo bude muset být zakoupeno z prostředků města, 
přičemž i nadále jedná starosta města jak s odpovědnými představiteli JM kraje (případná dotace 
v roce 2021), tak s případnými dárci z řad kuřimských firem. Celkový odhadovaný náklad na vozidlo je 
1.400.000 Kč. O vyčlenění této částky z rozpočtové rezervy je žádáno v materiálu Rozpočtové 
opatření. 
 
 
 
46/ 1437 000 000 NÁKUP SBÍRKY "HISTORIE KUŘIMI" 
vyčleněno: 250.000,00 Kč  zasmluvněno    vyčerpáno  
Na město Kuřim se již před rokem 2010 a opakovaně v roce 2012 obrátil kuřimský rodák pan Ing. 
Tomáš Morovics s nabídkou na odkoupení sbírky faksimilií z kuřimské historie (korespondence, 
pohlednice ap.) v počtu 1145 ks. K nabídce následně připojil znalecký posudek, kterým znalec 
ohodnotil sbírku na 250 – 300 tisíc Kč. Pan Morovics nabízí sbírku ke koupi za spodní hranici odhadu, 
tedy za 250 tisíc Kč. Kopie nabídky p. Morovicse, znaleckého posudku a fotografií části materiálů 
najdete v příloze č. 1 tohoto rozpočtového opatření. Před případnou koupí si nechá město Kuřim 
zpracovat vlastní aktuální znalecký posudek.  
Jednání s panem Morovicsem nebyla z důvodů jeho pobytu v zahraničí a epidemiologických opatření 
dokončena. 
 
 
 
47/ 1438 000 000 PŘÍSPĚVEK ZŠ TYRŠOVA – VENKOVNÍ ŽALUZIE DO TĚLOCVIČNY 
vyčleněno:450.000,00Kč zasmluvněno:0,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
Proběhne výběrové řízení a následná realizace instalace venkovních žaluzií na okna tělocvičny 
směrem k hlavnímu vstupu ZŠ. 
 
 
 
48/ 1441 000 000 ROZŠÍŘENÍ ZUŠ - studie 
vyčleněno:350.000,00 Kč zasmluvněno:344.850,00 Kč vyčerpáno:344.850,00 Kč 
Základní umělecká škola v Kuřimi patří mezi velmi úspěšné a početně silné školy svého typu. Školu 
včetně pobočných pracovišť v současné době navštěvuje asi 740 žáků, pracoviště v Kuřimi na ul. 
Zahradní asi 500 žáků. Škola momentálně nedisponuje prostorami na výuku kolektivních předmětů 
(sbory, soubory, orchestry). Nová část ZUŠ by byla zaměřena právě na tyto aktivity. Zřizovatelem ZUŠ 
je Jihomoravský kraj, budova ZUŠ je ve vlastnictví města Kuřim. 
Z těchto důvodů byla, na základě místního šetření a konzultací s paní ředitelkou, provedena studie 
„Rozšíření ZUŠ“, která zahrnuje i řešení dopravního připojení, které již nyní není vyhovující. 
Předběžné náklady na realizaci činí: 
1. etapa výstavby 68,4 mil. Kč 
2. etapa výstavby 19,8 mil. Kč 
Úpravy stávajícího objektu 0,5 mi. Kč 
Úprava parteru 6,6 mil. Kč 
Předběžné náklady na realizaci CELKEM 95,3 mil. Kč 



9 

49/ 1444 000 000 Wellness Kuřim - Rekonstrukce vzduchotechniky 
vyčleněno:10.000.000,00 Kč zasmluvněno:189.063,00 Kč vyčerpáno:189.063,00 Kč 
Jedná se o opravy a údržbu vnitřních i vnějších prostor Wellness Kuřim, kdy dochází k výměně VZT 
jednotek a souvisejícím úpravám navazujících rozvodů. Bylo vypsáno výběrové řízení na zhotovitele 
stavby. Nabídku podali dva uchazeči. Společnost s ekonomicky výhodnou cenou byla vyzvána 
k doplnění dokladů, které v podané nabídce chyběly. 
 
 
 
50/ 1445 000 000 Vypořádání pozemků v lokalitě Díly za Sv. Jánem 
vyčleněno:530.000,00 Kč zasmluvněno:1.000.000,00 Kč      vyčerpáno:508.590,20Kč 
V listopadu schválena celková inv. akce v hodnotě 1.000.000,00 Kč. Jedná se o majetkoprávní 
vypořádání „zbytkových“ pozemků v lokalitě Díly za sv. Janem s Ing. Vladimírem Meistrem, 
s Moravskou stavební – INVEST, a.s. a se společností FORTEL INVEST, a. s.  V roce 2020 byla 
uhrazena cca ½ z kupní ceny, tj. 475 049,00 Kč. V roce 2021 byla doplacena částka ve výši 
508.590,20 Kč. Investiční akce byla ukončena. 
 
 
 
51/ 1448 000 000 Výkup pozemků - Ing. Janík 
vyčleněno:452.000,00 Kč zasmluvněno:456.000,00 Kč  vyčerpáno:452.000,00 Kč 
Jedná se o výkup pozemků u Rybníku Srpek od Mgr. Pavla Janíka. Pozemky jsou pro město stěžejní 
pro obsluhu rybníka a dále jsou součástí rekreační zóny u rybníku Srpek. V roce 2020 byla zaplacena 
částka ve výši 4.000 Kč za znalecký posudek. Kupní smlouva byla uzavřena v lednu 2021. V únoru 
2021 byla uhrazena kupní cena za pozemek ve výši 452 000,00 Kč. Investiční akce je ukončena. 
 
 
 
52/ 1449 000 000 Centrum sociálních služeb Kuřim – přístavba a nástavba 
vyčleněno:1.100.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
Projekt bude řešit nástavbu na budově Klubu seniorů a zároveň přístavbu na stávající budově 
technického zázemí Centra sociálních služeb. Nově zbudované prostory plánujeme využít pro potřeby 
budoucí nepobytové sociální služby.  Dále pak zázemí a kancelářské prostory CSS Kuřim 
a budoucích mobilních terénních sociálních služeb. Zpracovatelem projektové dokumentace bude 
kancelář knesl kynčl architekti. 
 
 
 
53/ 1450 000 Centrum sociálních služeb - úpravy stávající budovy 
vyčleněno:600.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
Projekt bude řešit potřebné vnitřní úpravy dispozic budovy Centra sociálních služeb tak, aby nové 
uspořádání lépe plnilo požadavky provozu a zvýšilo kvalitu poskytovaných sociálních služeb. 
O konkrétním využití jednotlivých částí budovy proběhnou ještě jednání, nicméně předběžně 
předpokládáme provozovat v jednom křídle budovy pobytové sociální služby. Sociální bydlení v křídle 
druhém. Zpracovatelem projektové dokumentace bude kancelář knesl kynčl architekti. 
 
 
 
54/ 1451 000 000 Parkoviště ul. Brněnská, Kuřim 
vyčleněno:300.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
Projekt bude řešit problematiku parkování a navýšení parkovacích míst v ul. Brněnská. 
Předpokládáme, že projekt naváže na již vypracovanou studii zpracovanou projekční kanceláří 
Ing. Jiří Bajer. Do projektu bylo přidáno řešení křižovatky a bezpečného pohybu chodců z lokality 
obytné zóny Podhoří na ul. Brněnskou. 
 
 
 
55/ 1452 000 000 Rekonstrukce křižovatky Legionářská - Otevřená 
vyčleněno:250.000,00 Kč zasmluvněno:117.000,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
Jedná se o investiční akci za účelem přípravy projektové dokumentace na stavební úpravy a dopravní 
uspořádání na křižovatce tak, aby došlo ke zvýšení bezpečnosti pohybu chodců a zlepšení 
rozhledových poměrů. Zpracovatelem podrobné studie bude projekční kanceláří Ing. Jiří Bajer. 
V této fázi projektu řešíme bezbariérový přístup z obou směrů ul. Legionářská do ul. Otevřená. 
 
 



10 

56/ 1453 000 000 Revitalizace parku Nádražní 
vyčleněno:200.000,00 Kč zasmluvněno:120.000,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
Cílem je zvýšení atraktivity parku a revitalizace zeleně v návaznosti na plánovanou stavbu Dopravního 
terminálu. V roce 2020 byla již vypracována studie Revitalizace parku zpracovaná architektkou Ing. 
Wagnerovou, která byla oslovena ke spolupráci i pro další stupně projektu. 
 
 
 
57/ 1454 000 000 Adaptační strategie změny klimatu 
vyčleněno:1.200.000,00 Kč zasmluvněno:1.200.000,00 Kč  vyčerpáno:24.200,00 Kč 
Adaptační strategie změny klimatu v povodí Kuřimky. Na úhradu zpracování této dokumentace se 
ucházíme o dotace z Norských fondů. Odevzdání do konce prosince 2021. Jedná se o neinvestiční 
akci: Norské fondy + SFŽP 90%, vlastní náklady 10%. 
 
 
 
58/ 1455 000 000 Finanční příspěvek pro SPŠ a SOU 
vyčleněno:1.000.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč   vyčerpáno:1.000.000,00 Kč 
Dotace byla realizována 
 
 
 
59/ 1456 000 000 Oprava dešťové kanalizace Brněnská 
vyčleněno:1.000.000,00 Kč zasmluvněno:750.000,00 Kč  vyčerpáno:0,00 Kč 
Jedná se o opravu dvou ramen dešťové kanalizace DN 300 PVC ústících do zatrubněného 
Mozovského potoka. Oprava proběhla bezvýkopovou metodou v celé délce kanalizací, ve dvou 
místech je potřeba provést opravy výkopem a opravu šachet. Dokončení prací plánováno do konce 
června. 
 
 
 
60/ 1457 000 000 Rekonstrukce kanalizace ul. Červenáčkova 
vyčleněno:900.000,00 Kč  zasmluvněno:0,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
V místě napojení ulice Spojovací do ulice Červenáčkova dochází při větších srážkách k zaplavování 
venkovních prostor soukromých vlastníků rodinných domů. Dešťová voda, která nestíhá kanalizací 
odtékat, vytéká na jejich parcely. Ve zpracované studii je eliminace hydraulického problému navržena 
prostřednictvím zkapacitnění dvou úseků nacházejících se bezprostředně nad stávajícím objektem 
retenční nádrže zvětšením stoky z DN 300 na DN 400 (zpracovatel studie doporučuje zvážit DN 500). 
Dále je z důvodu snížení místních ztrát zvětšen průměr dvou šachet. Při následná BVK, a. s., byl 
zjištěn nesoulat v propočtu studie. Nyní požadujeme nápravu. 
 
 
 
61/ 1458 000 000 Wellness Kuřim - Fotovoltaická elektrárna 
vyčleněno:60.000,00 Kč zasmluvněno:48.400,00 Kč        vyčerpáno:48.400,00 Kč 
Částka je na vypracování projektové dokumentace pro umístění fotovoltaických panelů na střeše 
Wellness. Dne 02. 03. 2021 jsme podali žádost o dotaci požadavků OPZP dle výzvy č. 146. Čekáme 
na vyhodnocení. 
 
 
 
62/.1459 000 000 Společenské a kulturní centrum - systém chlazení 
vyčleněno:4.800.000,00 Kč  zasmluvněno:171.215,00 Kč          vyčerpáno:9.438,00 Kč 
Po zahájení provozu Společenského a kulturního centra v 09/2019 bylo zjištěno, že některé prostory 
kulturního domu není možné v letním a přechodném období uchladit na požadovanou teplotu pouze 
přívodem ochlazeného vzduchu instalovanými VZT systémy, jak uvažoval projekt společnosti 
ARCHTEAM PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ s.r.o. Vybrané prostory v přízemí, 1.NP a 2.NP budou na 
základě nově zpracované studie dovybaveny systémem přímého chlazení. Od předcházejícího 
doplnění přímého chlazení vnějšími okenními fóliemi bylo nakonec z důvodů dlouhé návratnosti 
investičních nákladů upuštěno. Celková předpokládaná částka za realizaci chlazení včetně zpracování 
prováděcí projektové dokumentace (DPS) celkem činí 4.181.215 Kč s DPH (DPS bez inženýrské 
činnosti a bez AD - 171.215 Kč s DPH, předpokládané investiční náklady včetně nákladů na 
navazující profese 3.400.000 Kč, akustické zástěny dvou venkovních jednotek na střeše (jedna pro 
novou venkovní jednotku chlazení a pro stávající tepelná čerpadla) předpokládaná cena činí 600.000 
Kč, předpokládaná cena za hlukovou studii 10.000 Kč). 



11 

Vzhledem k výsledkům akustické studie z 11/2020 je nutné, oproti předpokladu studie, zvolit co 
nejtišší venkovní kondenzační jednotku s účinnější akustickou zástěnou, čímž dojde k navýšení 
předpokládaných investičních nákladů celkem o 1.100.000 Kč s DPH. 
Důvodem navýšení cen je i vzestup cen materiálu cca o 10% za poslední půlrok a v případě 
akustických zástěn skokové navýšení cen vstupního materiálu (pozinkovaného plechu) v rámci celé 
EU. Požadavek na navýšení ORG 1459 činí tedy 500.000 Kč. 
 
 
 
63/ 1460 000 000 Wellness Kuřim - I. etapa rozšíření prostor 
vyčleněno:900.000,00 Kč  zasmluvněno:894.190,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
Plánovaná částka je určena k vypracování projektové dokumentace pro rozšíření mokrého baru 
navazujícího na restauraci novou přístavbou - část terasy bude zastavěna pro možnost celoročního 
přístupu návštěvníků v plavkách do občerstvení, přístavba dvora pro zásobování restaurace 
a vytvoření nové venkovní terasy. Nyní probíhá zpracování projektové dokumentace.  
 
 
 
64/ 1461 000 000 Rozšíření hřbitova o kolumbária 
vyčleněno:700.000,00 Kč zasmluvněno:580.000,00 Kč     vyčerpáno:0,00 Kč 
Dojde k navýšení kapacit hřbitova o kolumbária, práce zajistí CTS Kuřim. 
Dále pak byla zadána u projektanta Ing. Němce studie na rozšíření hřbitova, a to odlišně od 
původního projektu. Je to z důvodu odlišné poptávky po místech posledního odpočinku. Zatímco dříve 
převažovaly hrobová místa a urnové hroby, nyní převažují urnové hroby, kolumbária a rozptylové 
loučky. Projekt bude na celý hřbitov s možností rozvoje po etapách, ovšem výsadba zeleně by měla 
být provedena v 1. etapě tak, aby stromy měly čas vyrůst. 
 
 
 
65/ 1462 000 000 Centrum integrovaného záchranného systému (vč. obvodního oddělení PČR) 
na ul. Blanenská  
vyčleněno:500.000,00 Kč zasmluvněno     vyčerpáno 
Částka je určena na zpracování studie. 
 
 
 
66/ 1463 000 000 Fotbalové hřiště s umělou trávou ve sportovním areálu 
vyčleněno:400.000,00 Kč zasmluvněno:78.237,81 Kč vyčerpáno:78.237,81 Kč 
V rámci rozvoje sportovního areálu v Kuřimi, je plánováno, mimo jiné, vybudování fotbalového hřiště 
s umělou trávou. Toto umožní téměř celoroční využití hřiště a není tak nákladné na údržbu. 
Je zpracována studie a po konzultaci s fotbalovým klubem Kuřim schválená verze s hrací plochou 
o rozměrech 97 x 57 m. 
 
 
 
67/ 1464 000 000 Nízkoprahové centrum na Jungmannova 950 
vyčleněno:600.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
V rámci této investiční akce bude zřízeno v části budovy Jungmannova 950, nové Nízkoprahové 
centrum. Vzhledem k propojení akce se stavebními úpravami na CSS Kuřim, je zpracovatelem 
projektové dokumentace kancelář knesl kynčl architekti. Stávající dispoziční řešení je pro činnost 
Nízkoprahového centra vyhovující. Stejně tak služba CSS Kuřim výdeje obědů. Tedy 
nepředpokládáme zásadnější stavební úpravy. 
 
 
 
68/ 1465 000 000 Rekonstrukce ulice Zborovská 
vyčleněno:400.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
Částka je určena na zpracování projektové dokumentace, která však musí navazovat na PD náměstí 
Osvobození. Tam v současné době probíhá diskuze o rekonstrukci a přeložkách inženýrských sítí. 
Poté bude projekt zadán. 
 
 
 
69/ 1466 000 000 Autobusové zastávky "U Prefy" 
vyčleněno:250.000,00 Kč zasmluvněno:223.000,00 Kč   vyčerpáno:0,00 Kč 



12 

Jedná se o přípravu projektu oboustranného autobusového zálivu na ul. Blanenská, v úseku před 
mostem přes Kuřimku, včetně nového přechodu pro pěší. Projekt připravuje spol. APC silnice 
 
 
 
70/ 1467 000 000 ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových kapacit - IV. etapa 
vyčleněno:1.450.000,00 Kč zasmluvněno:234.861,00 Kč vyčerpáno:0,00 Kč 
V souvislosti s plánovaným růstem počtu obyvatel v Kuřimi je potřeba plánovat i kapacity vzdělávacích 
zařízení. Po zvážení možných variant se jako nejvhodnější momentálně nabízí varianta navazující na 
III. etapu navýšení výukových kapacit ZŠ Jungmannova. Byla zadána studie prověřující 2 varianty 
navýšení kapacity školy: 
Varianta I, tato bude spočívat ve výstavbě nového objektu, který bude korespondovat s pavilonem pro 
1. a 2. třídy, vybudovaném v rámci II. etapy, na místě dnešní družiny a přilehlých ploch a bude 
propojena krčkem ke stávající budově školy. 
Varianta II, tato spočívá v dvoupatrové nástavbě nově vybudovaného pavilonu v rámci II. etapy ZŠ 
Jungmannova. 
Celková cena pořízení variantní studie činí 194.100,00 Kč bez DPH, tj. 234.861,00 Kč vč. DPH. 
 
 
 
71/ 1468 000 000 Příspěvek MŠ Kuřim - revitalizace zahrady MŠ Komenského 
vyčleněno:200.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
Jedná se o dokončení revitalizace zahrady MŠ Komenského. 
 
 
 
72/ 1469 000 000 Příspěvek MŠ Kuřim - rekonstrukce střechy MŠ Brněnská 
vyčleněno:100.000,00 Kč  zasmluvněno:0,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
Bude vypracována projektová dokumentace pro rekonstrukci střechy na MŠ Brněnská. 
 
 
 
73/ 1470 000 000 Příspěvek ZŠ Kuřim Tyršova - revitalizace zeleně a prostranství školy 
vyčleněno:350.000,00 Kč  zasmluvněno:0,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
Bude vypracována projektová dokumentace pro revitalizaci okolí ZŠ Tyršova. 
 
 
 
74/ 1471 000 000 Vánoční výzdoba města 
Vyčleněno:100.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
Částka bude použita pro doplnění vánočního osvětlení a doplnění betlému, který se bude realizovat 
v průběhu července a srpna. 
 
 
 
75/ 1472 000 000 Rekonstrukce ulice U Stadiónu 
vyčleněno:100.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
Částka je určena na zpracování projektové dokumentace. 
 
 
 
76/ 1473 000 000 Rekonstrukce ulice Na Královkách 
vyčleněno:120.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
Částka je určena na zpracování projektové dokumentace. 
 
 
 
77/ 1474 000 000 Rekonstrukce ulice Sv. Čecha 
vyčleněno:170.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
Částka je určena na zpracování projektové dokumentace. 
 
 
 
78/ 1475 000 000 Rekonstrukce ulice Školní 
vyčleněno:200.000,00 Kč  zasmluvněno:0,00 Kč   vyčerpáno:0,00 Kč 



13 

Částka je určena na zpracování projektové dokumentace 
 
 
 
79/ 1476 000 000 Rekonstrukce ulice Jungmannova 
vyčleněno:400.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
Částka je určena na zpracování projektové dokumentace. 
 
 
 
80/ 1477 000 000 Sportovně rekreační areál v ul. Zámecká 
vyčleněno:630.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč vyčerpáno:0,00 Kč 
Je připravována projektová dokumentace. 
 
 
 
81/ 1478 000 000 Bezpečnostní boxy na jízdní kola 
vyčleněno:600.000,00 Kč  zasmluvněno:0,00 Kč      vyčerpáno:0,00 Kč 
Cyklostezka Kuřim – Lipůvka je využívána mj. k dopravě občanů k poliklinice nebo plaveckému 
areálu. V těchto místech v blízkosti cyklostezky je možné pro zbudování cykloboxů využít podporu 
z dotačních programů JM kraje pod názvem Podpora cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském 
kraji v roce 2021 (dotace ve výši 60 %, spoluúčast města 40 %). Nyní je zpracovávána projektová 
dokumentace pro podání žádosti o dotace. 
 
 
 
82/ 1479 000 000 VO cyklostezka Kuřim - Moravské Knínice 
Vyčleněno:1.750.000,00 Kč zasmluvněno:14.500,00 Kč  vyčerpáno:14.500,00 Kč 
Dojde k výstavbě VO podél trasy cyklostezky na úseku Kuřim - M. Knínice. Bude tak osvětlena trasa 
cyklostezky a zároveň přístupová komunikace do nové průmyslové zóny.  
Bodou použity svítidla z ul. Na Zahrádkách, kde osadíme nové světlené body a dojde tak k vylepšení 
osvětlení v lokalitě. Projekt má územní rozhodnutí, CTSK připravuje objednání materiálu k realizaci. 
 
 
 
83/ 1480 000 000 Dotace Divizna 
Vyčleněno:70.000,00 Kč zasmluvněno:70.000,00 Kč  vyčerpáno:70.000,00 Kč 
 
 
 
84/ 1482 000 000 Dotace Římskokatolická farnost - opravy objektu fary 
Vyčleněno:350.000,00 Kč zasmluvněno:350.000,00 Kč  vyčerpáno:350.000,00 Kč 
 
 
 
85/ 1480 000 000 Dotace Společenství vlastníků domu č. p. 828, 829, 830 na ul. Zborovská 
v Kuřimi 
Vyčleněno:348.9190,00 Kč zasmluvněno:348.9190,00 Kč  vyčerpáno:348.9190,00 Kč 


	Zpráva
	A - investice ke dni 21.06.2021

